Mit urkhund ditz briefs, geben zu Hall im Intal an Fritag  
 nach unsern frawentag nativitatis, nach Christi geburde in dem  
 vierzehen hundertisten und fünfzehenden iare.

Abschrift in Cartular K. Fol. 30 mit folgender Legalisation: Diße  
 25 copei concordiert mit ihrem original. Also bezeug ich hierunder geschribner  
 notarius mit meinem notariat zaichen und handt underschrifft. Actum  
 Furstenburg die 3. January 1632. Christoff Mohr, publicus notarius.“

## 7. Bestätigung der Freiheiten und Privilegien von Poschiavo und Brusio durch Bischof Johann II.

30 *1417, September 2., Chur.*

Johannes dei gratia episcopus curiensis. Ad rei memoriam  
 sempiternam. Inter ceteras pastoralis nostræ curas, quibus cor  
 nostrum quotidiana sollicitudine pro nostrorum subditorum salute  
 distrahitur, aciem mentis nostræ convertimus, qualiter fidelium  
 35 nostrorum fidelitatis obsequia piis recompensem desideriiis ac  
 libertates eorum continuis benignitatis favoribus foveamus. Sane

pro parte fidelium nostrorum consiliarium et communitatis vallis  
 Posclafii et de Brüsche nobis nuper oblata supplex petitio continebat,  
 quatenus sibi et successoribus suis privilegia, libertates, pacta et  
 conventa per bonæ memoriæ dominum Hartmannum prædecessorem  
 5 nostrum eis concessa et habita inter eos gratiosius approbare et  
 confirmare dignaremur. Nos igitur præfatorum consulum et com-  
 munitatis fidelitatis studia ac virtutum merita, quibus nostram eccle-  
 siam hactenus consueverunt devotius venerari, debita consideratione  
 pensantes ipsorum supplicationibus favorabiliter inclinati eisdem  
 10 consulibus et communitati successoribusque eorum in perpetuum  
 pro nobis et nostris successoribus episcopis curiensibus universa  
 et singula privilegia, litteras, libertates, gratias, immunitates, iura,  
 indulta, pacta et conventa, quæ seu quos a domino prædecessore  
 nostro obtinuerunt, in omnibus suis articulis, continentibus, tenoribus,  
 15 sententiis punctis et clausulis de verbo ad verbum, prout scripta  
 seu scriptæ sunt ac si tenores omnes præsentibus specificè forent  
 inserti et si de his de iure aut consuetudine mentio fieri deberet  
 specialis, deliberate et maturo præbito consilio et ex certa nostra  
 scientia approbamus, ratificamus, innovamus et auctorisamus, vo-  
 20 lentes et declarantes nos successoresque nostros ad observantiam  
 omnium præmissorum inviolabiliter et in perpetuum obligari, nisi  
 dicti consules et communitas, quod absit, aliquoties obviarent circa  
 continentiam conventorum pactorumve præmissorum. In quorum  
 omnium et singulorum evidens robur et testimonium sigillum nostrum  
 25 episcopale præsentibus duximus appendendum. Datum et actum  
 Curie anno domini M<sup>o</sup>CCCC<sup>o</sup>XVII<sup>o</sup> secunda die mensis Septembris,  
 indictione decima.